Томская   область

Александровский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.05.2011г.                                                                                                 № 37

с.Новоникольское

Об утверждении  Порядка  представления

бюджетной   отчетности    об исполнении

бюджета   главными   распорядителями  и

получателями  бюджетных средств

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

1.Утвердить прилагаемый Порядок представления в Администрацию Новоникольского сельского поселения бюджетной отчетности об исполнении бюджета главными распорядителями и получателями бюджетных средств.

3.Настоящий Порядок считать действующим с  01.01.2011  года.

4.Контроль за исполнением распоряжения   возложить  на  заместителя  Главы   Администрации поселения по  экономическим  и  финансовым  вопросам  (Штурман С.И.)

Глава поселения                                                      М.А.Красницкая

Приложение

к постановлению Администрации

Новоникольского  сельского  поселения

От 18. 05.  2011  №  37

Порядок

представления бюджетной отчетности

в  Администрацию Новоникольского сельского поселения

главными распорядителями и получателями бюджетных средств,

главными администраторами доходов бюджета.

1.Общие  положения

Бюджетная отчетность составляется на основании и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, утвержденным Федеральным законом от 31.07.1998  № 145-ФЗ с учетом последующих изменений; Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н; Федеральным законом Российской Федерации «О бухгалтерском учете» от 21.11.1996 № 129-ФЗ  с учетом последующих изменений.

Бюджетная отчетность формируется в соответствии с п. 7 Инструкции № 191н на основе данных Главной книги и (или) других регистров бюджетного учета  в соответствии Приказом  Минфина России от 15.12.2010 № 173н.

Данные годовой бюджетной отчетности должны быть подтверждены инвентаризацией активов и обязательств в порядке, установленном  Методическими указаниями  по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, от 13.06.1995 № 49.

Бюджетная отчетность представляется в электронном  виде в программном продукте «БАРС.Web – бюджетная отчетность». Формы бюджетной отчетности в электронном виде должны иметь статус «проверено». При отсутствии финансовых показателей формы бюджетной отчетности подлежат заполнению с нулевыми значениями и с обязательным доведением форм до статуса «проверено».

2.Состав  форм  бюджетной  отчётности

В соответствии с  пунктом  11.1. Инструкции № 191н определен состав форм бюджетной отчетности, представляемой  в 2011 году:

Ежемесячная отчетность:
 -отчет об исполнении бюджета главного распорядителя и получателя средств       бюджета (Ф. 0503117, ф. 0503317);

-справка по консолидируемым расчетам (Ф 0503125);
-справочная таблица к отчету об исполнении бюджета (ф. 0503387);
-пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета (ф. 0503160) –  текстовая часть.
 В дополнение к месячным формам отчетности в составе

квартальной отчетности представляются:
-сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф. 0503161);

-сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);

-сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий в бюджете (ф. 0503177).

В состав форм годовой бюджетной отчетности входят:
-баланс исполнения бюджета (ф. 0503130);

-справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного  финансового года

(ф. 0503110);

-отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

-отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117);

-пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета (ф. 0503160) в составе следующих приложений:

а) сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф.0503161);

б) сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);

в) сведения о движении нефинансовых активов бюджета (ф. 0503168);

г) сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169);

д) сведения об изменении остатков валюты баланса бюджета (ф. 0503173);

е) сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей (ф. 0503176);

ж) сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий в бюджета (ф. 0503177).

3.Сроки предоставления  бюджетной отчётности главными распорядителями и получателями бюджетных средств,

главными администраторами доходов бюджета.

Срок представления месячной и квартальной бюджетной отчетности не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным.

 Срок представления  годовой бюджетной отчетности  не позднее 5 января  года следующего  за  отчётным.